
 

 

Глава муниципального образования  

город Новомосковск  

 

            Постановление       

     

от 04.07.2025 года № 14 

 

 

О назначении публичных слушаний по обсуждению 

вопросов градостроительной деятельности 
 

   На основании обращения комиссии по проведению публичных слушаний 

по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального 

образования город Новомосковск, в соответствии с  Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением о проведении 

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на 

территории муниципального образования город Новомосковск, утвержденным 

решением Собрания депутатов  муниципального образования город 

Новомосковск № 80-5 от 26.06.2018г., Уставом муниципального образования 

город Новомосковск, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению: 

1.1  проекта внесения изменений в проект планировки территории и проект 

межевания территории для линейного объекта: «Строительство подъездной 

автомобильной дороги к производственной площадке ООО «Спасское» имени 

В.А. Стародубцева» в кадастровом квартале 71:29:020301 г. Новомосковск 

Тульской области, утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования город Новомосковск от 30.06.2022 № 1905 «Об 

утверждении проекта планировки территории и проекта межевания территории» 

(приложение 1); 

1.2 проекта планировки территории, расположенной в границах земельных 

участков с кадастровыми номерами 71:15:070301:1314, 71:15:070301:1315, 

71:15:070301:1316, 71:15:070301:1317, 71:15:070301:1318, 71:15:070301:1319, 

71:15:070301:1320, 71:15:070301:1321, 71:15:070301:1322, 71:15:070301:1323, 

71:15:070301:1324, 71:15:070301:1325, 71:15:070301:1326, 71:15:070301:1328, 

71:15:070301:1327, 71:15:070301:1329, 71:15:070301:1330, 71:15:070301:1331, 

71:15:070301:1332, 71:15:070301:1333, 71:15:070301:1334, 71:15:070301:1335, 

71:15:070301:1336, 71:15:070301:1337, 71:15:070301:1338, 71:15:070301:1339, 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117671;fld=134;dst=100326
consultantplus://offline/main?base=RLAW067;n=23001;fld=134;dst=100120
consultantplus://offline/main?base=RLAW073;n=84956;fld=134


71:15:070301:1340 г. Новомосковск, Новомосковский район, Тульской области 

(приложение 2); 

1.3 проекта внесения изменений в проект планировки территории и проект 

межевания территории для строительства объекта «Реконструкция мостового 

перехода через р. Дон км 7+280 автомобильной дороги «Тула – Новомосковск – 

Сокольники – Березовка в МО г. Новомосковск Тульской области», 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

город Новомосковск от 04.10.2018 № 3209 «Об итогах публичных слушаний по 

вопросам градостроительной деятельности» (приложение 3). 

2.   Публичные слушания по указанным вопросам провести 21.07.2025 года 

в 16-00 часов по адресу: г. Новомосковск, ул. Комсомольская, д.32/32 в здании 

администрации муниципального образования город Новомосковск, правое 

крыло, 2-й этаж, малый зал заседаний. 

3. Считать инициатором проведения публичных слушаний главу 

муниципального образования город Новомосковск, организатором проведения 

публичных слушаний - комиссию по подготовке и проведению публичных 

слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 

муниципального образования город Новомосковск, утвержденную 

постановлением администрации муниципального образования город 

Новомосковск от 18.03.2016 г. № 722. 

4.  Предложения по существу обсуждаемого вопроса принимаются 

включительно до 21 июля текущего года в комиссии по проведению публичных 

слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 

муниципального образования город Новомосковск, расположенной по адресу: г. 

Новомосковск, ул. Комсомольская, д.32/32 (управление архитектуры и 

градостроительства), кабинет № 122, arch@nmosk.ru.  Справки по телефонам: 2-

71-90, 2-72-18. 

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 

муниципального образования город Новомосковск» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования город Новомосковск в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 6.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 
 

 

         Глава муниципального 

образования город Новомосковск                                               А.В. Платонов   
 

mailto:arch@nmosk.ru

